sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

PORTARIA/SAAE n.º 159/2025

Dispõe sobre a convocação dos servidores para início do

exercício e treinamento admissional.

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia,

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas

atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31

de dezembro de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de prévio treinamento para o exercício

da função pública, nos termos da Norma Regulamentadora n.º 18 do Ministério do

Trabalho e Emprego;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam convocados os servidores indicados nos anexos I e II, para

fins de realização do treinamento inicial obrigatório nos locais designados nos

respectivos anexos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 12 de setembro de 2025.

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES

DIRETORA-PRESIDENTE

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316DC354DCA1C67A5D09E9392E214C2B

sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Anexo I

Os servidores abaixo indicados deverão comparecer no Centro Operacional

de Saneamento Básico - COSAN, no dia 15 de setembro de 2025 (Rua Paulo Bispo

de Carvalho, Bairro Piranga, Juazeiro/BA), no horário das 08h às 12h:

NOME CARGO

Adeilson Ferreira Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Alexsandro Almeida Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Alzenildo Antônio De Oliveira Operador Hidráulico e Sanitário

Americo Alves Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Bruno Eduardo Dos Santos Freitas Operador Hidráulico e Sanitário

Caique Moreira Ajudante Geral

Carlos Augusto dos Santos Ajudante Geral

Cristiano Diones De Jesus Instalador Hidrossanitário

Derivan Ribeiro De Carvalho Operador Hidráulico e Sanitário

Edneuton José dos Santos Ajudante Geral Ajudante Geral

Edson De França Ferreira Operador Hidráulico e Sanitário

Edvan Moraes Silva Eletrotécnico

Elcio Antônio Dos Santos Paula Junior Ajudante Geral

Eliomar Batista Da Silva Instalador Hidrossanitário

Elixandro Da Conceição Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Everaldo Mariano Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Fabio De Souza Silva Motorista V. Limp. Rede Pública e Ef.

Franz Carlos Gomes De Miranda Operador Hidráulico e Sanitário

Genilson José Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Geová De Almeida Lima Ajudante Geral

Geraldo De Oliveira Costa Operador Operador Hidráulico e Sanitário

Hermógenes Fagner Silva Medrado Ajudante Geral

Jamilson Maciano Dos Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316DC354DCA1C67A5D09E9392E214C2B

sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Anexo II

Os servidores abaixo indicados deverão comparecer no Centro Operacional

de Saneamento Básico - COSAN, no dia 16 de setembro de 2025 (Rua Paulo Bispo

de Carvalho, Bairro Piranga, Juazeiro/BA), no horário das 08h às 12h:

NOME CARGO

Jean Francisco Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

José Ailton Pereira Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

José Nascimento Neves Operador Hidráulico e Sanitário

José Orlando Costa Da Silva Instalador Hidrossanitário

Josival Dias De Souza Operador Hidráulico e Sanitário

Leandro Borges Da Silva Operador Hidráulico e Sanitário

Lucas Patrick Dos Santos Gomes Operador Hidráulico e Sanitário

Marcelo Oliveira Dos Santos Filho Operador Hidráulico e Sanitário

Márcio José Cardoso Ferreira Instalador Hidrossanitário

Marcio Oliveira Dos Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Marcondes Hermenegildo Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Marcos Maciel Vieira De Souza Instalador Hidrossanitário

Maria Nilza Alves Rodrigues Operador Hidráulico e Sanitário

Osvaldo Batista Dos Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Paulo Lino Da Silva Instalador Hidrossanitário

Ricardo Rogério Nunes Ferreira Operador Hidráulico e Sanitário

Rooney Romario Pereira De Castro Operador Hidráulico e Sanitário

Sandro Eslei Dias Santos Instalador Hidrossanitário

Saulo Moreira Da Cruz Operador Hidráulico e Sanitário

Washington Carlos Da Silva Carvalho Operador Hidráulico e Sanitário

Williams Gomes Dos Santos Operador Hidráulico e Sanitário

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316DC354DCA1C67A5D09E9392E214C2B

sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Anexo II

Sede

Os servidores abaixo indicados deverão comparecer no prédio da Prefeitura

Municipal de Juazeiro/BA, no dia 05 de setembro de 2025 (Escola de Gestão

Pública de Juazeiro/BA – EGESP), no horário das 08h às 12h:

Nº Nome completo

1 Ademir Rodrigues do Nascimento

2 Ailton da Conceição Santos

4 Carlos Humberto da Costa Freire

5 João Carlos Evangelista Silva

6 José Carlos da Silva Gomes

7 Josivan Rodrigues da Cruz

8 Maria Cleidivan dos Santos

09 Matheus Emanoel Moraes dos Santos

10 Nilton Ricardo Rodrigues da Silva

11 Pablo Emmanuel da Cruz Santos

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316DC354DCA1C67A5D09E9392E214C2B

sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

12 Robison Pereira da Cruz Brito

13 Adriana Santos da Silva

14 Luceni dos Santos Machado Oliveira

15 Lucas Oliveira Lima

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316DC354DCA1C67A5D09E9392E214C2B

		2025-09-12T21:36:47-0300